
DELIBERA N. 28 DEL CONSIGLIO DIRETTIVO DEL 19.12.2018 
   STIPULAZIONE NUOVI CONTRATTI 

Il Consiglio Direttivo,  
preso in esame il contratto triennale stipulato con Misterweb Srl per il servizio ADSL, recante 
scadenza 31.03 2019; 
valutata l’offerta pervenuta da parte di TELECOM ITALIA SPA (allegato n. 2 di n. 1 pagina), che, 
in sostituzione dell’attuale contratto telefonico in essere con la medesima ditta, formula una proposta 
comprensiva anche di ADSL, a costi di poco superiori al canone attualmente applicato; 
ritenuto, pertanto, che sia conveniente non rinnovare il contratto in essere con Misterweb Srl ed 
accettare la nuova proposta di TELECOM ITALIA SPA, nonostante implichi la rinuncia ad una linea 
voce, in virtù dei benefici economici derivanti dal nuovo contratto; 
considerato che il prezzo risulti concorrenziale, sulla base delle indagini di mercato effettuate dal 
Tesoriere; 
accertato che si  tratta di contratto il cui importo è inferiore ad €. 40.000,00, per il quale, ai sensi 
dell’art. 36, comma 2, lett.a) del D. Lgs. 50/2016, è previsto l'affidamento diretto da parte del 
responsabile del procedimento; 
preso atto della durata a tempo indeterminato del contratto, con possibilità di recesso in qualunque 
momento, con preavviso di 30 gg., e ritenuto di sottoporre a verifica, da parte del Consiglio, la 
persistenza del favorevole rapporto qualità prezzo fra nove anni, effettuando nel frattempo un costante 
monitoraggio, 

DELIBERA 
la stipulazione del contratto indicato di seguito: 

- TELECOM ITALIA SPA – SERVIZIO TIM SENZA LIMITI XDSL, con contestuale 
richiesta di CIG per l’importo di €1.000,00, oltre ad IVA;  

Per il contratto sopraindicato riveste il ruolo di responsabile unico del procedimento (RUP) il 
Tesoriere, Dott. Rosa Claudio. 

 


